от 12 июля 2017 года  № 804

О проектах федеральных законов, внесенных на рассмотрение

в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации

Рассмотрев проекты федеральных законов, внесенные на рассмотрение

в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации,

Законодательное собрание Ленинградской области п о с т а н о в л я е т:

1. Поддержать следующие проекты федеральных законов:

проект федерального закона № 190172-7 "О внесении изменения

в статью 217 части второй Налогового кодекса Российской Федерации"

(об уточнении перечня доходов, не подлежащих налогообложению налогом

на доходы физических лиц);

проект федерального закона № 150033-7 "О внесении изменения в статью 21

Федерального закона "Об общих принципах организации законодательных

(представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов

Российской Федерации" (об уточнении полномочий высшего исполнительного

органа государственной власти субъекта Российской Федерации);

проект федерального закона № 164080-7 "О внесении изменений в статью 32

Федерального закона "Об основных гарантиях избирательных прав и права на

участие в референдуме граждан Российской Федерации" (в части установления

запрета на выдвижение кандидатами на выборы);

проект федерального закона № 152217-7 "О внесении изменений в статью 28.3

Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях"

(о расширении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы

об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 12.211 Кодекса);

проект федерального закона № 157234-7 "О внесении изменений в Кодекс

Российской Федерации об административных правонарушениях" (об установлении

административной ответственности за нарушение правил по созданию (замене)

и выдаче ключа простой электронной подписи);

проект федерального закона № 185240-7 "О внесении изменений

в Федеральный закон "О содействии развитию жилищного строительства"

и отдельные законодательные акты Российской Федерации";

проект федерального закона № 192177-7 "О перевозках транзитных грузов

(товаров) через территорию Российской Федерации и внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации";

2

проект федерального закона № 156799-7 "О внесении изменений

в Жилищный кодекс Российской Федерации" (в части установления перечня

расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг, подлежащих

компенсации для льготных категорий граждан);

проект федерального закона № 163058-7 "О внесении изменений

в статьи 193 и 199 Жилищного кодекса Российской Федерации" (в части

расширения перечня оснований для рассмотрения лицензионной комиссией

вопроса об обращении в суд с заявлением об аннулировании лицензии);

проект федерального закона № 169831-7 "О внесении изменений

в статью 169 Жилищного кодекса Российской Федерации" (в части освобождения

собственников жилых помещений от уплаты взносов на капитальный ремонт

общего имущества в многоквартирных домах, не включенных в региональную

программу капитального ремонта);

проект федерального закона № 177637-7 "О внесении изменения в статью 157

Жилищного кодекса Российской Федерации" (в части применения метода

аналогов при установлении нормативов потребления коммунальных услуг);

проект федерального закона № 187920-7 "О внесении изменений в некоторые

законодательные акты Российской Федерации в части упрощения строительства,

реконструкции, капитального ремонта и (или) эксплуатации линейных объектов";

проект федерального закона № 195436-7 "О внесении изменений

в Федеральный закон "Об электроэнергетике" (в части надбавки к цене

на мощность для доведения цен на электроэнергию до базовых уровней

на территории Дальневосточного федерального округа);

проект федерального закона № 206211-7 "О внесении изменений

в Федеральный закон "Об организации предоставления государственных

и муниципальных услуг" (в части установления возможности

многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных

услуг осуществлять прием денежных средств от заявителей).

2. Рекомендовать отклонить проект федерального закона № 120216-7

"О внесении изменений в абзац тринадцатый пункта 3 статьи 18 Федерального

закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ "Об общих принципах организации

законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной

власти субъектов Российской Федерации" и пункт 20 статьи 37 Федерального

закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации"

(в целях упрощения процедуры выдвижения кандидата на должность высшего

должностного лица субъекта Российской Федерации).

3. Направить настоящее постановление в Государственную Думу

Федерального Собрания Российской Федерации.

4. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Законодательного собрания С. Бебенин